
Zastępca Prezydenta Miasta Płocka

OZK.I.0057-4/2010                                                        Płock, dnia 31 maja 2010 roku

Pan
Jacek Jasion
Radny
Rady Miasta Płocka

dotyczy:  interpelacji  nr  BRM.0057/1457/10 złożonej  między Sesjami  Rady Miasta 
Płocka w dniu 21.05.2010 r.

W związku z Pana interpelacją nr BRM.0057/1457/10 (dot. przeciwdziałania 
skutkom powodzi) złożoną między Sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 21 maja br. 
informuję,  iż  w  zakresie  szacowania  potrzeb  osób  i  rodzin  poszkodowanych 
w  powodzi  aktualnie  realizowane  są  procedury  określone  przez  Wydział  Polityki 
Społecznej  Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Zgodnie  z  wytycznymi,  pomoc  może  być  udzielana  w  formie  zasiłków 
celowych w wysokości do 6 tys. zł – na zasadach wynikających z ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej – jako zadanie zlecone.  Poszkodowani mogą 
również ubiegać się o zasiłki  celowe w kwotach do 20 tys.  i  do 100 tys.  złotych. 
Dotyczy  to  osób,  które  poniosły  straty  w  gospodarstwie  domowym  w  budynku 
mieszkalnym, podstawowym wyposażeniu gospodarstwa domowego i znalazły się w 
szczególnie  trudnej  sytuacji,  w  której  nie  mogą  zaspokoić  niezbędnych  potrzeb 
życiowych  w oparciu o posiadane środki własne. 

Aktualnie  odbywają  się  komisyjne  spotkania z  mieszkańcami  miasta  celem 
ustalenia kategorii pomocy.

Informuję również, że do dnia dzisiejszego na obronę miasta przed powodzią 
wydatkowano 340 tys. złotych. Środki przeznaczono na : zakup i dowóz kruszywa, 
pokrycie  kosztów  usypania  wału  przeciwpowodziowego  w  Jordanowie  oraz 
wykonania  drogi  przy  wale  rz.  Słupianka,  zakup  worków,  geowłókniny,  folii 
osłonowej,  stali  zbrojeniowej,  łopat,  taczek  i  rękawic,  zapewnienie  posiłków 
regeneracyjnych  dla  osób  uczestniczących  w  akcji,  zabezpieczenie  sanitarne, 
bieżące sprzątanie terenu.  

Odpowiedzi  na  pytania  dotyczące  przygotowania  miasta  na  przyjęcie 
powodzian oraz stanie wałów przeciwpowodziowych udzielił Panu Prezydent Miasta 
Płocka w dniu 25 maja br. podczas LI Sesji Rady Miasta Płocka.

Zastępca Prezydenta Miasta Płocka
 Dariusz Zawidzki

Otrzymują :
1. Adresat.
2. BRM.
3. WSO.
4. OZK a/a.


